
13 Kdepak to nezpívám já . . .  (Haraburdi) (JŽ)

JAKO TI PTÁCI

21 Viděl jsem několik lidí... (Slova) (PS)
22 Ulice u Seiny (Slova) (PS)
25 Rodinná (Slova) (PS)
26 Jsem jaká jsem (Slova) (MB)
28 Velké prádlo (Slova) (PS)
32 Stránka ze sešitu (Slova) (FH)
34 Snídaně (Slova) (PS)
35 Zoufalství sedí na lavičce (Slova) (PS)
37 Písečné přesypy (Slova) (MB)
38 Krásné rodiny (Slova) (JC)
39 Akademie (Slova) (KS)
40 Rozbité zrcadlo (Slova) (KS)
41 Nesmírné a červené (Slova) (PS)
42 Písnička (Slova) (KS)
43 Francouzská písemka (Slova) (KS)
44 Zatmění (Slova) (KS)
45 Jak namalovat ptáka (Slova) (MB)
47 První den (Slova) (JC)
48 U květinářky (Slova) (PS)
49 Ptáčníkova píseň (Slova) (MB)
50 Epopej (Slova) (PS)
51 Paris at night (Slova) (PS)
52 Kytice (Slova) (MB)
53 Barbara (Slova) (PS)
55 Rue de Buci dnes... (Slova) (KS)
59 Strážce majáku má ptáky příliš rád (Pnběhy) (JŽ)
60 Zvuky noci (Pnběhy) (JŽ)
62 Ztracený čas (Slova) (PS)



NĚŽNÁ A NEBEZPEČNÁ TVÁŘ LÁSKY

67 Potok (Pnběhy) (JŽ)
68 Májová píseň (Pnběhy) (KS)
69 Má malá lvice (Pnběhy) (JŽ)
70 Něžná a nebezpečná tvář lásky (Příběhy) (JŽ)
71 Fiesta (Pnběhy) (JŽ)
72 Stíny (Pnběhy) (JŽ)
74 Bezvětří (Pnběhy) (JŽ)
75 Ráno (Pnběhy) (JŽ)_
76 Ťukání (Pnběhy) (JŽ)
77 Ještěrka (Pnběhy) (JŽ)
78 Krvavý pomeranč (Podívaná) (MB)
79 Nejkratší písně (Pnběhy) (JŽ)
80 Bílá písečná pláž (Pnběhy) (JŽ)
81 Svatba (Pnběhy) (KS)
82 Jako zázrakem (Pnběhy) (JŽ)
84 Zastřelený (Pnběhy) (JŽ) ■
85 Ta láska (Slova) (PS)
88 Obejmi mě (Pnběhy) (JŽ)
89 Pod modrou oblohou metylalkoholu (Pnběhy) (KS)
90 Píseň žalářníkova (Slova) (FH)
91 Láska mě stvořila (Pnběhy) (JŽ)
93 Pro tebe má lásko (Slova) (PS)

ŽIVOT NÁS S OSUDEM UBOHÝCH HOVAD SPLÉTÁ

99 Pštros (Pohádky pro nehodné děti) (VM)
101 Tuleň (Pohádky pro nehodné děti) (VM)
103 Žirafí opera (Pohádky pro nehodné děti) (VM) 
106 Lvíček v kleci (Pohádky pro nehodné děti) (VM)
108 Ať se společnost zasměje (Podívaná) (MB)
109 Barevný místopis (Podívaná) (MB)
111 Zhasněte světla (Podívaná) (MB)
112 Slone (S/unce noci) (JC)
114 Kočka a pták (Pnběhy) (KS)
115 Rudý kůň (Slova) (KS)
116 Krásný život (Podívaná) (MB) .
117 Oni (Podívaná) (MB) .
119 Píseň hlemýžďů jdoucích na pohřeb (Slova) (FH)



121 Svátek (Podívaná) (MB)
122 Náměstí Caroussel (Slova) (MB)
123 Intermezzo (Podívaná) (MB)

DÍTĚ CO BUDU ŽIV

131 Děti které se milují (Podívaná) (MB)
132 Každý rok. ..  (Velký jarní bál) (JC)
134 Jsou někteří. . .  (Velký jarní bál) (JC)
•135 Jednou ráno... (Velký jarní bál) (JC)
136 V Pahži. . .  (Velký jarní bál) (JC)
138 A zralí mužové... (Velký jarní bál) (JC)
139 Ve vyhnanství prázdnin (Velký jarní bál) (JC)
140 Březnové děvče. ..  (Velký jarní bál) (JC)
141 Ten starý šanson ... (Velký jarní bál) (JC)
142 Hon na dítě (Slova) (PS)
144 Zimní píseň pro děti (Pnběhy) (JŽ)
145 Zrazení milenci (Déšť a pěkné počasí) (VM)
146 Dítě co budu živ (Déšť a pěkné počasí) (VM)
148 Když... (Déšť a pěkné počasí) (JŽ)
149 Píseň pro vás (Déšť a pěkné počasí) (VM)
150 Já čekám (Déšť a pěkné počasí) (VM)
152 Čas popadající dech (Déšťa pěkné počasí) (VM)
153 The gay Paris (Déšť a pěkné počasí) (VM)
155 Dětství (Věci a jiné) (VM)

KDEPAK TO NEZPÍVÁM JÁ

163 Tím hůř (Haraburdí) (JŽ)
164 Špiním tě moje ulice (Haraburdí) (JŽ)
165 Je-li život náhrdelník... (Haraburdí) (KS)
166 Sen (Haraburdí) (KS)
167 Muž a žena... (Haraburdí) (JŽ)
168 Jezte na trávě. ..  (Haraburdí) (JŽ)
169 Zemřelá — pochovaná... (Haraburdí) (KS)
170 Kdybych měl sestru ... (Haraburdí) (KS)
171 Víc než své básně. ..  (Haraburdí) (JŽ) •
172 V ráji námořníků (Haraburdí) (KS)
173 Tajemství nejtajemnější... (Haraburdí) (KS)
174 — Jak sníte?... (Haraburdí) (JŽ)



175 Být andělem...  (Haraburdí) (KS)
176 Uprostřed léta (Haraburdí) (JŽ)
177 Muž a žena... (Haraburdí) (KS)
178 Osamělý p ták ... (Haraburdí) (KS)
179 Tvá ruka... (Haraburdí) (KS)
180 Moře není... (Haraburdí) (KS)
181 V propastech paměti... (Haraburdí) (JŽ)
182 Když se snílek. ..  (Haraburdí) (JŽ)
183 Jsem šťastná... (Haraburdí) (KS)
184 Defilírka (Haraburdí) (KS)
185 Když Pámbu načapá. ..  (Haraburdí) (JŽ)
186 Déšť... (Haraburdí) (KS)
187 Hájemství básníků (Haraburdí) (JŽ)
188 Okružní jízda (Haraburdí) (KS)
189 Bůh stvořil. . .  (Haraburdí) (KS)
190 Jedni a Druzí (Haraburdí) (KS)
191 Sladký život (Haraburdí) (KS)
192 Hvězda moře (Haraburdí) (KS)
193 Graffiti (Haraburdí) (JŽ)

A JÁ  SE ROZLOUČÍM SE VŠÍM TU NA ZEMI

201 A tvoje sestra? (Věci a jiné) (VM)
202 Hranice (Věci a jiné) (JC)
203 Kytice (Věci a jiné) (VM)
204 Na rohu ulice (Věci a jiné) (JC)
205 Stromy (Stromy) (JC)
207 Znovunalezený sen (Věci a jiné) (VM)
208 Krásný věk (Věci a jiné) (VM)
209 Zázraky (Věci a jiné) (VM)
210 Veliké poklady (Věci a jiné) (VM)
211 Prenatální (Věci a jiné) (VM)
212 Defilé (Věci a jiné) (VM)
213 Graffiti (Věci a jiné) (VM)
217 Mrtvé listí (Slunce noci) (JC)
219 Šanson (Slunce noci) (JC)
220 Jsem ztracen!... (Slunce noci) (JC)
221 Seina potkala Paříž (Věci a  jiné) (VM)



227 Řekli o Jacquesu Prévertovi 
231 Básník epochy ŕPádau Kubín! 
243 Chronologický přehled 
271 Bibliografie 
279 Ediční poznámka (V. K.)

Překladatelé veršů a próz: Marie Bieblova (MB), Jan Čimický (JC), 
František Hrubín (FH), Vladimír Mikeš (VM), Petr Skarlant (PS), 
Karel Sýs (KS), Jiří Žáček (JŽ)


